ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	PORTARIA Nº. 012/2016 – FCECON

	O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS A MELHOR CONDUTA ASSISTENCIAL A SAÚDE EXISTENTE;CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONFIRMAÇÃO DE EVIDÊNCIAS CIENTIFICAS APROVADAS NO EMPREGO DE NOVAS TECNOLOGIAS E TRATAMENTOS OFERTADOS AOS PACIENTES;CONSIDERANDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO BRASIL (SUS), NO USO DE MATÉRIAS DE ORTO, PRÓTESE, EXAMES E MATERIAIS ESPECIAIS;CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ATENDER A ORDEM DE SERVIÇO Nº001/2015 – FCECON;                  RESOLVE:
I- RECOMPOR COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA O USO DE MATERIAL ORTO, PRÓTESE, EXAMES  E MATERIAIS ESPECIAIS, UTILIZADOS EM CIRURGIAS DOS PACIENTES DESTA FUNDAÇÃO CECON.
MEMBROS:

· DR. MARCIO NEVES STEFANI

· DR. SOCRATES LOTE DE OLIVEIRA
· DR. ÊNIO LUCIO COELHO DUARTE

· DR. FÁBIO DE QUEIROZ MEDEIROS

II – REVOGUE-SE AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA PORTARIA Nº079/2013 –FCECON. CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E DIVULGUE-SE.

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CECON, EM MANAUS (AM) 10 DE MARÇO DE 2016.

DR. MARCO ANTÔNIO RICCI CORRÊA JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE